TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

Số: 15/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Huyền Cường;

Các Thẩm phán:                         Ông Phùng Hải Hiệp;

                                 Ông Nguyễn Phan Nam.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

03/2023/KDTM-ST ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố

Hải Phòng bị kháng cáo như sau:

Ngày 16 tháng 3 năm 2023, người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn

ông Bùi Quang T là ông Nguyễn Văn X có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa, nguyên đơn ông Bùi Quang T xin rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289; Điều 295; khoản 5 Điều 308 Bộ

luật Tố tụng dân sự; khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí

Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số

21/2023/TLPT-KDTM ngày 08 tháng 5 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp

đồng góp vốn” giữa:

Nguyên đơn:

Ông Bùi Quang T; Địa chỉ: tổ A T, phường M, quận N, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn X; Địa chỉ: số F lô B

đường L, quận N, thành phố Hải Phòng.

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20Quang%20Th%E1%BB%8Bnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20X%E1%BB%A9ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20Quang%20Th%E1%BB%8Bnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20Quang%20Th%E1%BB%8Bnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20t%E1%BB%95%2015%20T%C3%A2n%20M%E1%BB%B9,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20M%E1%BB%B9%20%C4%90%C3%ACnh%201,%20qu%E1%BA%ADn%20Nam%20T%E1%BB%AB%20Li%C3%AAm,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20X%E1%BB%A9ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2062%20l%C3%B4%2027%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%C3%AA%20H%E1%BB%93ng%20Phong,%20qu%E1%BA%ADn%20Ng%C3%B4%20Quy%E1%BB%81n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2062%20l%C3%B4%2027%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%C3%AA%20H%E1%BB%93ng%20Phong,%20qu%E1%BA%ADn%20Ng%C3%B4%20Quy%E1%BB%81n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng

2

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Luật sư Lê Thị T1

- Văn phòng L, Đoàn Luật sư thành phố H.

Bị đơn: Bà Cao Bích T2, nơi ĐKHKTT: số F T, quận L, thành phố Hải

Phòng; nơi tạm trú: số I T, quận K, thành phố Hải Phòng.

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của bị đơn: Luật sư Lê Bá C -

Công ty L1, Đoàn Luật sư thành phố H.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 03/2023/KDTM-ST ngày 28

tháng 02 năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Sung vào công quỹ Nhà nước số tiền 2.000.000 đồng tạm ứng án phí

phúc thẩm do ông Bùi Quang T (bà Bùi Thị T3 nộp thay) đã nộp theo Biên lai

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2021/0006509 ngày 28/3/2023 tại Cục

Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Hà Nội;

- TAND thành phố Hải Phòng;

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- Cục THADS thành phố Hải Phòng;

- Các đương sự;

- Lưu HSVA; phòng HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

(đã ký)

Nguyễn Huyền Cường

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20Th%E1%BB%8B%20Thanh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20V%C4%83n%20ph%C3%B2ng%20lu%E1%BA%ADt%20s%C6%B0%20Huy%20C%C6%B0%E1%BB%9Dng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%90o%C3%A0n%20Lu%E1%BA%ADt%20s%C6%B0%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Cao%20B%C3%ADch%20Th%E1%BB%A7y
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2065/20%20Tr%E1%BA%A7n%20Nguy%C3%AAn%20H%C3%A3n,%20qu%E1%BA%ADn%20L%C3%AA%20Ch%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2065/20%20Tr%E1%BA%A7n%20Nguy%C3%AAn%20H%C3%A3n,%20qu%E1%BA%ADn%20L%C3%AA%20Ch%C3%A2n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20s%E1%BB%91%2090/243%20Tr%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Chinh,%20qu%E1%BA%ADn%20Ki%E1%BA%BFn%20An,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20B%C3%A1%20Ch%C3%A2u
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20Lu%E1%BA%ADt%20CMA
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%C4%90o%C3%A0n%20Lu%E1%BA%ADt%20s%C6%B0%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20H%E1%BA%A3i%20Ph%C3%B2ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20Quang%20Th%E1%BB%8Bnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20Th%E1%BB%8B%20Th%C3%B9y